nardyńskim, nowe wpisy członkowskie, a także próby przedstawienia dziejów bractwa. Treści te jako mniej interesujące nie zostały uwzględnione w obecnej publikacji źródeł.

Za podstawę wydania, co oczywiste, posłużyły pisma oryginalne oraz wszystkie te dokumenty i zapisy kronikarskie, które występują w omawianych woluminach tylko jeden raz. Co do tych fragmentów źródłowych, które zapisano po kilkakroć, za podstawę wydania przyjęto teksty umieszczone na pierwszych, a więc niefoliowanych kartach *Kronik*. Powtórzenia dokumentów, za wyjątkiem tych które wykazują bezpośrednią zależność zostały potraktowane jako tekstowe odmianki. Do przygotowaniu publikacji źródeł posłużyła *Instrukcja wydawnicza dla źródeł historycznych od XVI do połowy XIX wieku*.

Publikacja tekstów, ze względu na brak spójności w poszczególnych partiach źródeł przyjmuje w większości przypadków klucz chronologii treściowej, pozwalający czytelnikowi prześledzić dzieje rozwoju lubelskiego bractwa św. Iwona.

Publikacja tekstów źródłowych

1

Rzym 7 II 1743

*Papież Benedykt XIV zatwierdza bractwo św. Iwona w Lublinie***Oryg.** *nieznany.*

Kopie: 1. Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Kroniki i różne papiery dotyczące kościoła i konwentu oo. bernardynów lubelskich, bez sygn., karty niepaginowane. 2. Tamże, k. 80r-81r: *Pro introductione Confraternitatis S. Ivonis breve Papae Sanctissimi Benedicti XIV primum.* 3. Tamże, k. 90r-91r: *Memoriale Confraternitatis Sancti Ivonis.* 4. Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Bractwo Miłosierdzia św. Iwona rok 1743-1857 i dalsze, bez sygn., k. 4r-5r: *Pro introductione Confraternitatis S. Ivonis breve Papae Sanctissimi Benedicti XIV primum.*

Benedictus PP. XIV¹. Ad perpetuam rei memoriam. Cum sicut acceperimus^a in ecclesia Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum loci Lublinensis² Cracoviensis diaecesis una pia et devota utriusque sexus christifidelium Confraternitas sub invocatione Scti Ivonis Praesbyteri³ (non tamen pro hominibus unius specialis artis) canonice erecta seu erigenda existat, cuius confratres et consorores quam plurima pietatis et charitatis opera exercere consueverunt seu intendunt, nos ut Confraternitas huiusmodi maiora indes suscipiat incrementa de Omnipotentis Dei Misericordia et BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus christifidelibus, qui dictam Confraternitatem, in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere paenitentes et confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; ac tam descriptis quam pro tempore existentibus dictae Confraternitatis confratribus et consororibus in cuiuslibet eorum^b mortis articulo, si vere quoque paenitentes et confessi, ac Sacra Communionem refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem^c contriti nomen Jesu ore si potuerint, sin minus corde devote^d invocaverint, etiam plenariam; ^enecnon eisdem nunc et pro^e tempore existentibus dictae Confraternitatis confratribus et consororibus, vere etiam^f paenitentibus et confessis, ac Sacra Communionem refectis, qui praefatae Confraternitatis ecclesiam

^a *Kop. nr 2 i 3:* accepimus. ^b *Kop nr 3:* illorum. ^c *Kop. nr 2:* saltim. ^d *Kop nr 3:* devoto. ^{e-e} *Kop. nr 3:* haec non eiusdem nunc et quo. ^f *Kop nr 3:* tum.

¹ Benedykt XIV (1675-1758), Prospero Lambertini, papież od 1740 r.

² Placówka zakonna franciszkanów obserwantów w Lublinie powstała ok. 1460 r.

³ Iwon z Bretanii (1235-1303), duchowny, prawnik, obrońca ubogich podsądnych, kanonizowany w 1347 r.

seu capellam, vel oratorium die festo principali dictae Confraternitatis, per eosdem confratres, semel tantum eligendo et ab ordinario approbando, a primis vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi, singulis annis devote visitaverint et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum^a extirpatione, ac Sctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum praeces effuderint; plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper eisdem christifidelibus vere pariter paenitentibus et confessis ac Sacra Communionem refectis, ecclesiam seu capellam, vel oratorium huiusmodi in quatuor aliis anni ferialis vel non ferialis seu Dominicis diebus per memoratos confratres semel tantum^b etiam eligendis et ab eodem ordinario approbandis ut supra visitantibus et ibidem orantibus quo die praefatorum id egerint^c septem annos et totidem quadragenas quoties vero Missis et aliis Divinis Officiis in ecclesia seu capella vel oratorio huiusmodi pro tempore celebrandis et recitandis seu congregationibus publicis vel privatis, eiusdem Confraternitatis ubivis faciendis interfuerint, ^dvel pauperes hospicio receperint aut^d pacem inter inimicos composuerint, seu componi fecerint vel procuraverint; nec non etiam qui corpora defunctorum tam confratrum et consorum huiusmodi quam aliorum ad sepulturam associaverint, aut quascumque processiones de licentia ordinarii faciendas, Sanctissimumque Eucharistiae Sacramentum, tam in processionibus, quam cum ad infirmos, aut alias ubicumque et quomodocumque pro tempore deferretur comitati fuerint vel si impediti campanae ad id signo dato semel Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinquies Orationem et Salutationem easdem pro animabus defunctorum confratrum et consorum huiusmodi recitaverint; aut devium aliquem ad viam salutis reducerint et ignorantem praeecepto [s] Dei et ea quae ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque aliud pietatis vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet piorum^e operum exercitio sexaginta dies de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis paenitentibus in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut si alias dictis confratribus et consoribus praemissa peragentibus aliqua alia indulgentia perpetuo vel ad tempus nondum elapsum duratura concessa fuerit praesentes nullae sint. Utque si dicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregata iam sit vel in posterum aggregetur, aut quavis alia ratione uniatur, vel etiam quomodolibet instituat prioris et quaevis aliae literae Apostolicae illis nullatenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso nullae sint. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die VII Februarii MDCCXLIII pontificatus nostri anno tertio. — —

^a *Kop nr 3*: haeticorum. ^b *Brak w kop. nr 2*. ^c *Kop. nr 2*: egeunt. ^{d-d} *Kop. nr 2*: aut pauperes hospicio susceperint vel. ^e *Kop. nr 2*: praefatorum.

2

Rzym 8 II 1743

Papież Benedykt XIV udziela przywilejów oltarzowi św. Iwona w kościele bernardynów lubelskich

Oryg. *nieznany.*

Kopie: 1. *Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Kroniki i różne papiery dotyczące kościoła i konwentu oo. bernardynów lubelskich, bez sygn., karty niepaginowane.* 2. *Tamże, k. 82r-v: Breve III. Pro indulgentiis altari S. Ivonis concessis.* 3. *Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Bractwo Miłosierdzia św. Iwona rok 1743-1857 i dalsze, bez sygn., k. 6r: Breve III. Pro indulgentiis altari S. Ivonis concessis.*

Benedictus PP. XIV. Ad futuram rei memoriam. Omnium salutis paterna charitate intenti sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus ut inde fidelium defunctorum animae Dni nostri Jesu Christi eiusque SS. suffragia meritorum consequi et illis adiutae ex purgatorii paenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Volentibus igitur ecclesiam Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum loci Lublinensis Cracoviensis diaecesis et ^a-in ea [^b]^a altare Confraternitatis sub invocatione S. Ivonis Praesbyteri simili ad praesens privilegio minime decoratum, hoc speciali dono illustrare de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, ut quandocunque sacerdos aliquis saecularis vel regularis Missam defunctorum in die Commemorationis Defunctorum et singulis diebus, intra illius octavam ac in una feria cuiuslibet hebdomadae per ordinarium designanda^c pro anima cuiuscumque confratris et consororis dictae confraternitatis, quae Deo in charitate coniuncta, ab hac luce migravit^d ad praefatum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur. Ita ut eiusdem Domini Nostri Jesu Christi ac B.V.M. SSque omnium meritis sibi suffragando^e a Purgatorii paenis liberetur concedimus et indulgemus. In contrarium faciendo^f obstantibus quibuscumque Praesentibus^g Decennium tantum valituris. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die VIII Februarii MDCCXLIII pontificatus nostri anno tertio. — —

^{a-a} *Kop. nr 2: si eam si v[enerabile].* ^b *Jednowyrazowa opustka umyślna.* ^c *Kop. nr 2: designatam.*
^d *Kop. nr 2: migraverit.* ^e *Kop. nr 2: suffragari.* ^f *W kop. nr 2 następuje partykula: non.* ^g *W kop. nr 2 następuje przyimek: ad.*

3

Rzym 12 II 1743

Papież Benedykt XIV udziela odpustu na dzień św. Iwona w kościele bernardynów lubelskich

Oryg. nieznanym.

Kopie: 1. Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Kroniki i różne papiery dotyczące kościoła i konwentu oo. bernardynów lubelskich, bez sygn., karty niepaginowane. 2. Tamże, k. 80r-81r: Breve II. Pro indulgentiis per annos decem durandis. 3. Tamże, Bractwo Miłosierdzia św. Iwona rok 1743-1857 i dalsze, bez sygn., k. 5r-v: Breve II. Pro indulgentiis per annos decem durandis.

Benedictus PP. XIV. Universis christifidelibus praesentes literas inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem caelestibus Ecclesiae thesauris paterna charitate intenti, omnibus utriusque sexus christifidelibus vere paenitentibus et confessis ac Sacra Communionem refectis, qui ecclesiam Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum loci Lublinensis Cracoviensis diaecesis, dum modo praeter indulgentias ecclesiis dicti ordinis generaliter concessas, nullae illi ecclesiae specialiter concessae reperiantur, die festo S. Ivonis a primis vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus ad decennium tantum valituris. Volumus autem ut si pro impeditone, praesentatione, administratione seu publicatione praesentium^a aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die XII Februarii MDCCXLIII pontificatus nostri anno tertio. — —

4

Lublin 4 X 1743

Mikołaj Antoni Janowski oficjał lubelski udziela pozwolenia bernardynom lubelskim na wykonanie przywilejów papieskich odnośnie do zaprowadzenia Bractwa św. Iwona

^a Kop. nr 2: per mutatum.

Oryg. *nieznany.*

Kopie: 1. *Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Kroniki i różne papiery dotyczące kościoła i konwentu oo. bernardynów lubelskich, bez sygn., k. 81r-81v: Approbatio officialis Lublinensis.* 2. *Archiwum Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Lublinie, Bractwo Miłosierdzia św. Iwona rok 1743-1857 i dalsze, bez sygn., k. 5r: Approbatio officialis Lublinensis.*

[s. 81] Nicolaus Antonius Janowski¹ canonicus ecclesiae cathedralis Luceoriensis, decanus et officialis Lublinensis, praepositus Ciemiernicensis [s]. Universis et singulis quorum interest aut in futurum quomodolibet interesse poterit, praesentibus significamus. Quia nos visis et lectis introcontentis literis apostolicis concessis pro erigenda Confraternitate sub invocatione S. Ivonis Praesbyteri canonice in ecclesia Regulari Ordinis S. Francisci Minorum de Observantia conventus Lublinensis, easdem in suo tenore prout sonant, autoritate nostra, qua hac in parte fungimur, admittendas esse diximus et admittimus in Dei nomine per praesentes, erectionemque faciendam canonice dictae Confraternitatis et introducendam eandem Confraternitatem ad praescriptum praesentiarum literarum apostolicarum dictis patribus, nec non publicationem indulgentiarum eidem Confraternitati a Sede S. Apostolica concessarum, facultatem damus ac permittimus. — Datum Lublini, die 4ta mensis 8bris anno [s. 81v] Dni 1743tio. —